Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense – Campus Concórdia

RETIFICAÇÃO EDITAL 07/2023

 VAGAS REMANESCENTES NA MORADIA ESTUDANTIL

O Diretor-Geral do Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e Tecnologia Catarinense – Campus
Concórdia, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o Edital 07/2023. Referente ao processo
seletivo  para  o  preenchimento  das  vagas  remanescentes  na  Moradia  Estudantil  masculina  e
feminina, para o ano letivo de 2023, nos cursos técnicos integrados ao ensino médio, ofertados pelo
IFC–Campus Concórdia, conforme segue:

RETIFICA-SE O ITEM 3.0:

3.0 DO CRONOGRAMA

Data/Período Evento Local

02/05/2023 Publicação do Edital concordia.ifc.edu.br

02/05/2023
a

16/05/2023

23/05/2023

Inscrições Formulário de inscrição (AQUI)

17/05/2023

24/05/2023
Conferência da documentação Comissão de análise

18/05/2023

25/05/2023

Publicação  do  Resultado
Preliminar  do  processo  de
seleção

concordia.ifc.edu.br

18/05/2023
a

19/05/2023

25/05/2023
a

26/05/2023

Prazo para recursos moradiaestudantil.concordia@ifc.edu.br

22/05/2023

29/05/2023

Publicação  do  Resultado
Final do processo de seleção concordia.ifc.edu.br

SISAE - Serviço Integrado De Suporte e
Acompanhamento Educacional

sisae.concordia@ifc.edu.br
(49) 3441-4825

https://editais.concordia.ifc.edu.br/2023/01/05/edital-da-moradia-estudantil-2023/
https://editais.concordia.ifc.edu.br/2023/01/05/edital-da-moradia-estudantil-2023/
https://forms.gle/bi3wf882rV9jagAc9